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Anayasa Mahkemesi, oda ve borsalarda üst üste 2 dönem
yönetim kurulu veya meclis başkanlığı yapmış olanların,
aradan 2 seçim dönemi geçmedikçe aynı göreve yeniden

seçilemeyeceklerine ilişkin kanun hükmünü iptal etti.

Anayasa Mahkemesi, bilindiği gibi 2005 yılında Türkiye Esnaf
Sanatkarlar Konfederasyonu’nda iki dönem sınırını iptal etmişti.
3568 sayılı Meslek yasamıza 10.7.2008 tarih ve 5786 sayılı
Kanunun ile iki dönem sınırı getirildi  bu düzenleme Anayasa
Mahkememizin 2011 yılında gündemine geldi. Anayasa
Mahkemesi kararında iki dönem sınırlamasını Anayasamıza uygun
buldu. 2013 yılında ise TOBB ile ilgili iki dönem sınırlamasını
Anayasa’ya aykırı buldu.

Anayasa Mahkememizin Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile
ilgili seçilme hakkının sınırlandırılmasını kaldıran kararını doğru ve
yerinde bir karar olarak değerlendiriyoruz.

Seçme seçilme hakkının kanunla sınırlandırılması özgürlük ve
demokrasinin mantığı ile bağdaşmamaktadır. Anayasa
Mahkememizin özgürlüklerden yana bir tutum alması,
desteklenmeli ve takdir edilmelidir. Bu yaklaşımın hukuken bir
emsal teşkil edeceğini düşünüyoruz. Dolayısıyla tüm kurum ve
kuruluşlarda uygulanması beklenmektedir.

Demokrasinin gelişmesi, hak ve özgürlüklerin daha ileri seviyelere
yükselmesi beraberinde ekonomik gelişimi ve toplumsal refahı da
getirecektir. Türkiye toplumsal ve ekonomik gelişimiyle, tarihsel
ve kültürel birikimiyle lider ülke olma potansiyeline sahiptir.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber
ve araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...

Seçme ve seçilme hakkı

Nail SANLI /  Genel Başkan
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TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Kayse-

ri SMMM Oda Başkanı Suat Özsoy ile bir-

likte Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile gö-

rüştü. TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Cumhur-

başkanı Abdullan Gül’e mesleki sorunlar hakkında

bilgi verdi. Yarım saat süren görüşmede Genel Baş-

kan Sanlı meslek camiasının gündeminde bulunan

konuları ve sorunları Cumhurbaşkanı Gül’e aktardı.

Genel Baflkan Sanl›, 
Cumhurbaflkan› Gül’ü ziyaret etti
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı’yı
Çankaya Köşkünde kabul ederek görüştü.
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3. Türkiye Sektörel Muhasebe Uygulamaları Sempozyumu'nda konuşan
TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, yapılan değişikliklerle Türk Ticaret
Kanunu’nun ana felsefesinden uzaklaştığını söyledi.

Kayseri SMMM Odası

tarafından düzenle-

nen, ''Sağlık Sektö-

ründe Muhasebe, Finans, Vergi,

Denetim ve Hukuk'' konulu 3.

Türkiye Sektörel Muhasebe Uy-

gulamaları Sempozyumu Kayse-

ri’de gerçekleştirildi.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı

sempozyumun açılışında yaptığı

konuşmada, sağlık sektörünün in-

san hayatında vazgeçilmez oldu-

ğunu, Türkiye'nin de son yıllarda

yaptığı sağlık yatırımlarıyla sağlık

alanında bir cazibe merkezi haline

geldiğini söyledi. 

Genel Başkan Sanlı;
TTK ana felsefesinden uzaklaştı
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Yeni Türk Ticaret Kanunu'nu ile

sağlık sektöründe muhasebe dene-

timlerinin bağımsız denetimden

yoksun kaldığını savunan Sanlı, bu

durumun kendilerini üzdüğünü di-

le getirdi.

Yeni Türk Ticaret Kanunu'nda ba-

zı kesimlerin itirazı üzerine deği-

şiklikler yapıldığını hatırlatan San-

lı, şunları kaydetti: ''Yükselen iti-

razlardan biri olan hürriyeti bağla-

yan cezalar için bir düzenleme ya-

pılmasını biz de istedik. Ancak ka-

nunda hiç eleştirilmeyen madde-

ler de değiştirilebilir diye bir kor-

kumuz vardı. Korktuğumuz başı-

mıza geldi. Yapılan değişiklikle

Türk Ticaret Kanunu, ana felsefe-

sinden uzaklaştı. Ana felsefesinde

Türkiye'deki 800 bin firmanın,

KOBİ'ler dahil denetimini ön gö-

ren bir düzenleme vardı. Bugün

ise yapılan düzenlemeyle Türki-

ye'de denetlenebilecek firma sayı-

sı bin 600'e tekabül ediyor. 10 yıl-

lık hazırlık ve yasalaşma sürecin-

den geçen Türk Ticaret Kanu-

nu'nun ön görüsü ve ana felsefesi

bin 600 firmanın denetlenmesi

için miydi? Zaten bu firmaların

çoğu sermaye piyasası kuruluna

kayıtlıdır. Bunlar finans kuruluşla-

rı, bankalar, sigorta şirketleridir,

zaten bunlar denetleniyordu. Tür-

kiye'deki işletmelerin yüzde

99,2'si KOBİ'dir. Geldiğimiz nok-

ta eskisinin de gerisine gitmiştir.

Sermaye şirketleri, denetim dışı

bırakılmıştır.'' 

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,

Kamu Gözetimi Muhasebe Dene-

tim Standartları Kurumu'nun ku-

rulduğunu hatırlatarak, sözlerini

şöyle sürdürdü: ''Kamu gözetim

kurumları, bir dünya uygulaması-

dır. Muhasebe skandallarından

sonra kabul görmüştür. Ameri-

ka'da başlamış, AB ülkelerinde

yayılmıştır. Türkiye'de bu uygula-

manın gerisinde kalamazdı. Kamu

Gözetimi Muhasebe ve Denetim

Standartları Kurumu ile birbirimi-

ze rakip gibi değil, uyum içinde

çalışmamız gerekiyordu. Bir eği-

tim programını hayata geçirmiş

bulunuyorduk, bu eğitim çalışma-

larının değerlendirilmesini talep

ettik. Ancak ne oldu, bağımsız de-

netim yönetmeliği yayınlandı.

TÜRMOB'un görüş bildirmediği-

ni bile söyleyenler var. Hepiniz

yönetmeliği okudunuz, hiçbir yer-

de bizimle kurulan bir yol haritası,
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istişare yok. Sanki bizden bilgi

alınmasının bir sakıncası var.'' 

Kurumla işbirliği içinde çalışmayı

istediklerini ifade eden Sanlı, ''84

odası, 90 bin üyesi, 17 bin stajyeri

olan bir meslek kuruluşuyuz. Bi-

zim hiç mi söyleyecek sözümüz,

talep edecek bir şeyimiz yok. Sa-

dece işbirliği istiyoruz. Son olarak

derdimizi Sayın Başbakan'a aktar-

mak için 5 ulusal gazeteye konu-

nun düzeltilmesi için ilanda bu-

lunduk. Bundan da rahatsız oldu-

lar. Tabi ki ülkenin başbakanına

gideceğiz. Bu meslek camiasını

üzenler Allah katında günah işli-

yorlar, bu camianın vebali altında-

dırlar.'' 

Anayasa Mahkemesi'nin Türkiye

Odalar ve Borsalar Birliği'nde

(TOBB) 'üst üste iki dönem baş-

kan olan 8 yıl beklemeden yeni-

den seçilemez' hükmünü iptal

eden kararına da değinen Sanlı,

''Önümüzdeki günlerde herhalde

gerekçeli karar açıklanacaktır. Bi-

zim verdiğimiz bir demeç olma-

masına rağmen 'TÜRMOB, isyan

içerisinde' gibi başlıklarla haberler

çıktı. Çok net söylüyorum, Anaya-

sa Mahkemesi'nin verdiği karar

doğru, güzel bir karardır. Olması

gereken buydu, desteklenmesi ge-

reken bir karardır. Tabi ki sadece

TÜRMOB için değil, bize benzer

tüm kuruluşlar için bu kararın hu-

kuki açıdan bir emsal teşkil edebi-

leceğini düşünüyoruz'' şeklinde

konuştu. 

Uluslararası Muhasebeciler Fede-

rasyonu (IFAC) Yönetim Kurulu

Üyesi Dr. Masum Türker konuş-

masında Sağlık konusunun önemli

bir konu olduğunu vurgulayarak,

“Türkiye’de sağlık, tartışılması ge-

reken özellikle son dönemde ikti-

darın en çok övündüğü ve reform

yaptığım dediği bir konu. Ben bu-

nu fazla eleştirmiyorum. Bana

‘niye eleştirmiyorsun’ diye sordu-

lar. Bende, ‘neresini eleştiriyim.

Denetleyen mi var? Doğru yapıp

yapmadıklarını bileyim. Şu anda

sağlık sektörünü sağlık camiası dı-

şında bağımsız olarak denetleyen

kimse yok’ dedim” ifadelerini kul-

landı. Dünyada bu durumun böyle

olmadığını belirten Türker, hasta-

nelerin bağımsız denetim öncesi

kendi içinde kurduğu bir denetim

mekanizmasıyla kendilerini denet-



BİLANÇO

lediğini anlattı. Türker, sağlık ku-

rumlarının denetlenmesinin zorun-

luluğunu vurguladı. 

Kayseri Serbest Muhasebeci Mali

Müşavirler Odası Başkanı Suat

Özsoy, ilk düzenlenen sempoz-

yumda inşaat sektörünü, ikinci

sempozyumda Maliye Bakanı

Mehmet Şimşek’in katılımıyla

mobilya sektörünü ele aldıklarını

anımsatarak, bu sempozyumda ise

sağlık sektörünü muhasebe-finans,

vergi, denetim ve hukuk konula-

rıyla ele alacaklarını kaydetti. Öz-

soy, sempozyumda bu konularda

karşılaşılan sorunların tespit edile-

ceğini, sorunların çözümlerinin

belirleneceğini söyledi. Kayse-

ri’deki kamu ve özel sağlık kuru-

luşlarının niteliklerinin artmasıyla

ilin sağlık sektöründe çok hızlı bir

gelişim gösterdiğini belirterek,

“Boğaziçi Üniversitesi tarafından

2011 yılında 18 ilde yapılan araş-

tırmada Kayseri 8.1 puanla sağlık

hizmetleri alanında performansı en

yüksek il olarak birinci sırada yer

almıştır. Türkiye performansı orta-

laması 6.8 iken Kayseri hem eko-

nomik anlamda hem de gelişmiş-

lik açısından sağlık hizmetlerinde

ön plana çıkmıştır” diye konuştu. 

Kamu Hastaneleri Birliği Başkan

Yardımcısı Uzman Dr. Orhan Koç

ise, sağlıktaki gelişmeler netice-

sinde pek çok ülke liderinin Tür-

kiye'de tedavi olmayı tercih ettiği-

ni, sağlıkta kalitenin kamunun ya-

nı sıra özel sektör ve üniversite

hastanelerinin de işbirliğiyle

mümkün olacağını kaydetti. 

AK Parti Kayseri Milletvekili İs-

mail Tamer de, Türkiye'nin son

yıllarda sağlık alanında hızlı bir de-

ğişim yaşadığını belirterek, ''Tıbbi

yönde büyük gelişmeler olduğunu

belirtmeliyiz. Sağlıktaki gelişim

bebek ve anne ölüm hızlarıyla ele

alınıyor. Anne ölüm hızı yüz binde

64 iken bugün 16,6 lara geldi'' di-

ye konuştu. 
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2012 yılında merkezi yönetim bütçe giderleri 360,5 milyar lira, merkezi
yönetim bütçe gelirleri 331,7 milyar lira olarak gerçekleşti. Bütçe açığı
28,8 milyar lira oldu. Son 10 yılda bütçe açığının GSYH'ye oranını 9 pu-
andan fazla azaldı. 

Maliye Bakanı

Mehmet Şim-

şek, 2012 yılın-

da merkezi yönetim bütçe gider-

lerinin 360,5 milyar lira, merkezi

yönetim bütçe gelirlerinin 331,7

milyar lira olarak gerçekleştiği-

ni, bütçe açığının ise 28,8 milyar

lira olduğunu açıkladı. 

Maliye Bakanlığında ''Makroeko-

nomik Gelişmeler ve 2012 yılı

Merkezi Yönetim Bütçe Gerçek-

leşmeleri'' konulu basın toplantısı

düzenleyen Şimşek, Aralık ayın-

da bütçe giderlerinin 42,8 milyar

lira, faiz hariç bütçe giderlerinin

41,1 milyar lira, merkezi yöne-

tim bütçe gelirlerinin 27,3 milyar

lira, genel bütçe vergi gelirlerinin

23,1 milyar lira olduğunu söyle-

di. 

Şimşek, bu sonuçlara göre bütçe

açığının Aralık ayında 15,5 milyar

lira, faiz dışı açığın da 13,8 mil-

yar lira olarak gerçekleştiğini di-

le getirdi. 

2012 Ocak-Aralık döneminde

merkezi yönetim bütçe giderleri-

nin 360,5 milyar lira olduğunu

bildiren Şimşek, faiz hariç bütçe

giderleri 312,1 milyar lira, mer-

kezi yönetim bütçe gelirlerinin

331,7 milyar lira, genel bütçe

vergi gelirlerinin de 278,8 milyar

lira olarak gerçekleştiğini belirtti.

Şimşek, 2012 yılında bütçe açığı-

nın 28,8 milyar lira olduğunu ifa-

de etti.

2011 yılında bütçeyi yaparken

Bütçe açığı 
28,8 milyar lira oldu
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bütçe açığı hedeflerini 21,1 mil-

yar lira olarak koyduklarını hatır-

latan Şimşek, 2013-2015 döne-

mini kapsayan Orta Vadeli Prog-

ram'da (OVP) bütçe açığı tahmi-

nini 33,5 milyar lira olarak revize

ettiklerini kaydeden Şimşek,

''Gerçekleşmeye baktığımız za-

man, revize bütçe açığına göre ol-

dukça aşağıdayız. Ama başlangıç

bütçe açığı hedefine göre bir mik-

tar yukarıdayız'' dedi. 

Bütçe giderlerinin yüzde 14,6

arttığını belirten Şimşek, 360,5

milyar liralık bütçe giderinin, ori-

jinal bütçe gider hedefinin yakla-

şık yüzde 3'ü üzerinde gerçekleş-

tiğini kaydetti. Şimşek, ''Harca-

maların çok önemli bir kısmı, ya-

tırımlara, eğitime ve sağlığa veri-

len ilave desteklerden oluşmak-

tadır'' diye konuştu. 

2012 yılında genel bütçe gelirleri-

nin bir önceki yıla göre yüzde

11,7 artarak 331,7 milyara çıktığı-

nı, bütçe hedefinin ise 329,8 mil-

yar lira olduğunu belirten Şim-

şek, gelirlerde aşağı yönlü bir

sapma olmadığını, bütçe hedefine

göre 1,9 milyar lira yukarıda ger-

çekleştiğini söyledi. Şimşek, kü-

resel ekonomi ve Türkiye ekono-

misindeki yavaşlama ile büyü-

menin kompozisyonu dikkate

alındığı zaman bunun çok ciddi

bir başarı olduğunu dile getirdi. 

Vergi gelirleri tahsilatının, 2012

yılında bir önceki yıla göre yüzde

9,8 oranında arttığını ifade eden

Şimşek, enflasyonla karşılaştırıl-

dığında bunun çok önemli reel bir

artış olduğunu vurguladı. 

Bakan Şimşek, 2002 yılında büt-

çe açığının, GSYİH'nın yüzde

11,5'i civarında olduğunu, geçen

yıl ise bu oranın yüzde 2 olarak

gerçekleştiğini bildirdi. Bunun,

bir önceki yılın yüzde 1,3'lük açı-

ğına göre bir miktar yüksek oldu-

ğunu ifade eden Şimşek, ''Yine

de uluslararası değerlendirmeler-

de, karşılaştırmalarda kullandığı-

nız zaman bu rakamın oldukça iyi

bir rakam olduğunu göreceksi-

niz. Bizim tabii ki orijinal bütçe

açık hedefimiz yüzde 1,5'ti. Buna

göre yarım puanlık yukarı doğru

bir sapma söz konusu. Ama revi-

ze hedefe göre de 0,3 puan aşağı-

da'' dedi. 

OVP'ye, genel devlet açığı çerçe-

vesinde bakıldığında, geçen sene

genel devlet açığını, GSYİH'nın

yüzde 1,3'ünde tuttuklarını bildi-

ren Şimşek, dolasıyla neredeyse

yüzde 1'e yakın genel devlet açığı

olduğunu, merkezi yönetim büt-

çe açığının diğer ülkelerin açığı

ile karşılaştırılabilir bir açık ol-

madığı için Avrupa ve diğer ulus-

lararası karşılaştırmalar için bu

rakamın kullanılması gerektiğini

söyledi. 

Şimşek, şunları kaydetti: ''Bizim

tahminimiz genel devlet açığının

GSYİH'ya oranının yüzde 1,3

olacağı yönündedir. Eğer biz ila-

ve yatırım desteklerinde bulun-

masaydık muhtemelen genel dev-

let açığımız yüzde 1'in bile altına

inmiş olacaktı. Yüzde 1 civarında

olacaktı. Genel olarak resme bak-

tığınız zaman faiz hariç giderler-

de 11,4 milyar liralık ilave harca-

ma yapmışız. Bunun çok büyük

bir kısmı, üçte ikisinden fazlası

yatırım giderleri, geriye kalan ise
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personel giderleri, kısmen mal ve

hizmet alımı giderlerinden kay-

naklanmaktadır. Son 10 yılda büt-

çe açığının GSYİH'ya oranını 9

puandan fazla azalttık. Türkiye

bunun çok faydasını gördü. Bu-

nun sayesinde Türkiye borçlarını

çok ciddi bir şekilde azaltma im-

kanı buldu. Bugün Maastricht

Kriteri'ne göre Türkiye'nin brüt

kamu borcunun, GSYİH'a oranı

yüzde 36. Halbuki Avrupa Maas-

tricht Kiteri yüzde 60. Burada ha-

kikaten Maastricht Kriteri'ne gö-

re 24 puanlık çok ciddi bir başarı

söz konusu.'' 

Maliye Bakanı Şimşek, Türki-

ye'nin kamu brüt borç stokunun,

OECD ortalamasının üçte birine

düştüğünün görüldüğünü, Türki-

ye'nin net kamu borç stokunun

GSYİH'a oranının yüzde 18 civa-

rında olduğunu belirterek, bunun

da Türkiye'nin geldiği noktayı

göstermesi açısından çok önemli

olduğuna dikkati çekti. 

Hükümetleri döneminde borç

azaltmaya ve mali disipline önem

verdiklerine işaret eden Şimşek,

kamu dengelerindeki bu iyileş-

meler millete, iş alemine ve Ha-

zine'ye olumlu yansıdığını dile

getirdi. Şimşek, şu değerlendir-

melerde bulundu: ''Faizler düş-

müştür ve bu sayede Türkiye

önemli kazanımlar elde etmiştir.

2002 yılında faiz giderlerinin

GSYİH'a oranı yüzde 14,8'di. Ya-

ni Türkiye ürettiği katma değerin

yaklaşık yüzde 15'ini faiz olarak

ödüyordu. 2012 yılında bu yüzde

3,4. Dolayısıyla Türkiye çok bü-

yük mesafe kat etti. Reel faizler

yüzde 25-30'lar civarındayken

bugün reel faizler neredeyse sıfır-

lanmış durumda. Milletin vergi-

leri eskiden yüzde 86 oranında

faize giderken, şimdi bu oran

yüzde 17'lere kadar düştü.''      

2013 bütçesine ilişkin beklentile-

rini de aktaran Şimşek, şunları

kaydetti:  ''2013 bütçesine ilişkin

beklentilerimiz olumlu. Biz

2013'ü gerçekçi bir bütçe olarak

hazırladık. 2013'e ilişkin bütün

tedbirleri almış bulunmaktayız.

Gerek geçen sene gerekse yılba-

şında bütün tedbirler alınmıştır.

Bu birinci husus. Ama daha

önemlisi Türkiye ekonomisi

2013 yılında toparlayacak. Yani

büyüme hızlanacak diye öngörü-

yoruz. Yüzde 3 civarında bir bü-

yümeden yüzde 4 belki de üze-

rinde bir rakama doğru gidiş bek-

leniyor. Çünkü dünya ekonomisi-

ne ilişkin beklentiler olumlu ve

para politikasındaki gidişat, Tür-

kiye'de nispeten daha güçlü iç ta-

lebi destekleyici nitelikte. Bu da

ikinci faktör. Üçüncü olarak son

yıllarda özelleştirme gelirlerinde

önemli sapmalar oldu. Yani gelir

bazında hedefi biz gerçekleştire-

medik. 2013'e baktığımız zaman

belli bir sorun yaşamayacağız. 

Türkiye'nin 2023 hedeflerine ka-

rarlı bir şekilde ilerlediğini belir-

ten Maliye Bakanı Şimşek, Ba-

kanlık olarak gerek verginin taba-

na yayılması, gerekse harcamala-

rın etkin bir şekilde gerçekleşme-

si için güçlü bir destek verdikle-

rini söyledi. 
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Dünya Bankası Türki-

ye Ülke Direktörü

Martin Raiser, Tür-

kiye ile ilgili orta vadeli makro-

ekonomik projeksiyonlarına göre

2013'te büyümenin yüzde 4 ola-

cağını öngördüklerini bildirerek,

''Türkiye ekonomisi yumuşak

iniş yapmayı başardı. Bu durum

küresel koşullar biraz daha

olumlu hale geldiğinde Türki-

ye'ye yapısal reformlara odaklan-

ma fırsatı yaratacak'' dedi. 

Raiser, Dünya Bankası Türkiye

Ofisi tarafından 6 ayda bir açıkla-

nan ''Türkiye Düzenli Ekonomik

Bilgi Notu''nun kamuoyuyla pay-

laşılması için düzenlenen toplan-

tıda, Türkiye ekonomisinin cari

açık ve enflasyon konularında

önemli adımlar attığını söyledi. 

Atılan adımların yeterli olmadığı-

nı özellikle cari açığın hala yük-

sek seviyelerde bulunduğunu öne

süren Raiser, ülkenin kısa vadeli

finansmana bağımlılığının en kri-

tik kırılganlıklarından biri olduğu-

nu söyledi. 

Yapısal reform sürecinin hızlandı-

rılmasının potansiyel büyümenin

artırılması ve ekonomide istikra-

rın devam etmesi için büyük

önem taşıdığını belirten Raiser,

Dünya Bankası tarafından hazırlanan Türkiye Ekonomik Bilgi Notu’na
göre 2013'te büyüme yüzde 4 olacak. Türkiye ekonomisi yumuşak iniş yap-
mayı başardı. Bu durum küresel koşullar biraz daha olumlu hale geldiğin-
de Türkiye'ye yapısal reformlara odaklanma fırsatı yaratacak. Türk Tica-
ret  ve Sermaye Piyasası kanunları tam olarak uygulanmalı.

Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Raiser;

Türk Ticaret ve Sermaye Piyasası 
kanunları tam olarak uygulanmalı
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şunları kaydetti: ''Türkiye ekono-

misi yumuşak iniş yapmayı ba-

şardı. Bu durum küresel koşullar

biraz daha olumlu hale geldiğin-

de Türkiye'ye yapısal reformlara

odaklanma fırsatı yaratacak. Türk

Ticaret ve Sermaye Piyasası ka-

nunları tam olarak uygulanmalı.

Hükümet ile kalkınma politikala-

rı kredileri alanında işbirliğimiz

devam ediyor. Bu konuda önce-

liklerimiz var. Bunlar özel sektö-

rün rekabet edebilirliğinin ve

yurt içi tasarrufların arttırılması.'' 

Türkiye'nin cari işlemleri açığının

yüksek olmasında enerji alanında

dışa bağımlılığın etkili olduğunu

ifade eden Raiser, ''Önceki yıllar-

da yenilenebilir enerji yatırımları

alanında işbirliklerimiz oldu. Do-

ğalgaz arz güvenliğinin sağlan-

ması için BOTAŞ ile Tuz Gö-

lü'nde depolama alanı yapılması

için çalışmalarımız devam edi-

yor'' dedi. 

Martin Raiser, kredi programla-

rıyla kimsenin girmediği alanlara

girdiklerini ve odaklandıklarını,

geçen yıl sağladıkları kredilerin

400 milyon doları aştığını ve bu

yıl özellikle KOBİ'ler ile enerji

verimliliği alanlarına kredi sağla-

mayı planladıklarını söyledi. 

KOBİ'lerin ekonominin ve istih-

damın itici gücü olduğunu, büyü-

menin tüm ülke geneline yayıl-

masında KOBİ'lerin önemli gö-

revler üstelendiğini vurgulayan

Raiser, Türkiye ekonomisiyle il-

gili şu değerlendirmelerde bulun-

du:  ''Türkiye ile ilgili orta vadeli

makroekonomik projeksiyonu-

muza göre 2013'te büyüme yüzde

4, enflasyon yüzde 6,1 seviyesin-

de olacak. 2013'te küresel ekono-

mide beklenenden daha güçlü to-

parlanma ve sermaye akımların-

daki artış, baz senaryomuza yu-

karı yönlü risk arz ederken var

olan kırılganlıkların derinleşme-

mesi için ihtiyatlı makro ve fi-

nansal politikaların devamının

gerekliliğine işaret ediyor. Kasım

2012'de, ekonomideki yumuşak

inişe, güçlü finansal sektöre ve

mali dinamiklere dikkat çeken

kredi derecelendirme kuruluşu

Fitch, Türkiye'nin kredi notunu

yatırım yapılabilir seviyesine

yükseltti. Not artırımının ardın-

dan, kamu kesiminin iç ve dış

borçlanma maliyetleri rekor sevi-

yelere gerilerken özellikle port-

föy yatırımlarında ciddi artı ger-

çekleşti. Bu gelişmeler, cari açı-

ğın finansmanı açısından sevindi-

rici olsa da, ekonominin yeniden

dengelenme sürecini kesintiye

uğratabilir ve cari açığın tekrar

genişlemesine neden olabilir. Bu

nedenle, 2013'te ve sonrasında

ekonomik politikaların 2012'de

elde edilen kazanımları koruya-

cak biçimde şekillenmesi önem

taşımakta.'' 

Dünya Bankası Türkiye Ülke Baş

Ekonomisti Marina Wes de işsiz-

lik oranının kriz öncesi ortalama-

nın altında kalmaya devam etme-

sine rağmen yavaşlayan büyüme-

nin etkisinin iş gücü piyasasında

görülmeye başladığını söyledi. 

Wes, ''Cari açık önemli ölçüde

daralsa da halen yüksek seviye-

lerde bulunuyor. İç talepteki ya-

vaşlamayla beraber Kasım

2011'den beri sürekli olarak da-

ralmakta olan cari açığın 2012'de

GSYH'nin yüzde 6,8'i civarında

gerçekleşmesini bekliyoruz.

2011'de GSYH'nin yüzde 10'una

ulaşan cari açıktaki bu düzeltme-

nin temelinde, özellikle altın ih-

racatındaki artışla yılın ilk 10

ayında yüzde 12 artan ihracat ya-
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tarken, aynı dönemde yüzde 2,5

azalan ithalat da bu düzeltmeye

yardımcı oldu'' ifadesini kullandı.

Wes cari açığın halen yüksek se-

viyelerde seyrettiğini dile getirdi. 

Geçen yıl maliye politikasının iç

talepteki düzeltmenin etkisini ha-

fifletmek için kullanıldığını, bütçe

açığının büyümede yaşanan ya-

vaşlamayla birlikte genişlediğini

belirten Marina Wes, şöyle ko-

nuştu:  ''İşgücü piyasası hala ol-

dukça katı bir yapı taşıyor. İstih-

dam stratejinin hayata geçirilme-

si de bizim önem verdiğimiz ve

desteklediğimiz alanlardan biri.

Ülkeye güçlü sermaye girişleri

oluyor. Türkiye oldukça düşük

maliyetlerle yurt içinde ve dışın-

da borçlana biliyor. Bu berabe-

rinde riskleri de getiriyor. Bu ca-

ri işlem açığını da artırıyor.'' 

Dünya Bankası Türkiye Ofisi'nin

Türkiye Düzenli Ekonomik Bilgi

Notu'nda şu değerlendirmelere

yer verildi: 

-Dış finansman ihtiyacı kısa va-

dede en önemli kırılganlık olarak

ön plana çıkıyor. Yüksek cari açık

ve açığın finansman kalitesi mak-

roekonomik istikrar açısından

önemli risk unsurları olmaya de-

vam ediyor. Avro Bölgesi'ndeki

krizin derinleşmesi ve bunun ge-

lişmekte olan ülkelere sermaye

akışını kesmesi durumunda, Tür-

kiye ekonomisi 2008-2009 kri-

zindekine benzer şekilde keskin

daralma yaşayabilir. 

-Son dönemdeki makroekono-

mik gelişmeler, yapısal reformla-

rın derinleştirilmesi ve böylelikle

verimlilik ve rekabet gücü artırıl-

ması için fırsat penceresi sunu-

yor. 2013 İş Yapma Kolaylığı sı-

ralamasında 71'inci olan Türkiye

için yatırım ortamının iyileştiril-

mesi ve iş gücü verimliliğinin ar-

tırılması, ihracat performansının

yükseltilmesi için kritik önem ta-

şıyor. 

-2013'te küresel ekonomide bek-

lenenden daha güçlü toparlanma

ve sermaye akımlarındaki artış,

baz senaryomuza yukarı yönlü

risk arz ederken var olan kırılgan-

lıkların derinleşmemesi için ihti-

yatlı makro ve finansal politika-

ların devamının gerekliliğine işa-

ret ediyor. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Büyüme (%) 2.9 4.0 4.5 5.0 5.1 5.1

Dönem Sonu TÜFE Enflasyon (%) 6.2 6.1 5.2 5 5 5

Faiz Dışı Kamu Kesimi Genel Dengesi/GSYİH (%) 1.6 2.1 2.3 2.3 2.4 2.4

Brüt Kamu Borcu / GSYİH (1) 39.8 38.1 37.2 36.6 36.2 35.8

Brüt Dışı Borç / GSYİH 41 41.7 41.5 40.9 40.6 39.9

Cari Açık (milyar USD) 55.1 59.1 61.2 62.4 61.8 60.8

Cari Açık / GSYİH (%) 6.8 7.0 6.8 6.5 6.0 5.6

Rezervler (milyar USD altın dahil) 120.3 124.3 127.3 129.8 131.4 132.6

Kaynak : Dünya Bankası Tahminleri

Orta Vadeli Makroekonomik Projeksiyonlar
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Yenilenebilir ve alternatif enerjinin giderek popüler hale geldiği, yenile-
nebilir enerjinin 2015 yılında 800 milyar dolar büyüklüğe sahip olacağı
ve dünya elektrik tüketiminin yüzde 17'sini karşılayacağı tahmin edili-
yor. 

Deloitte'a göre, Bre-

zilya, Kanada ve

Rusya dünyada

enerjinin yeni süper güçleri ola-

cak. Deloitte'dan yapılan ''Ener-

jinin Geleceği: Teknoloji, Arz-

Talep ve Enerji Jeopolitiğini

Nasıl Yeniden Şekillendiriyor-''

adlı rapora göre, 19'uncu yüzyıl-

dan bu yana dünyada 1 trilyon

varil petrol üretildi. 

İleri teknoloji araçlarıyla yapıla-

cak keşiflerle yaklaşık 4 trilyon

varil daha petrole ulaşılabileceği

belirtilen rapora göre, 2040 yı-

lında, petrol ve diğer akaryakıt-

ların, dünyanın en büyük enerji

kaynağı olacağı ve toplam tale-

bin 3'te birini karşılamaya de-

vam edeceği öngörülüyor. 

Yenilenebilir ve alternatif ener-

jinin giderek popüler hale geldi-

ği vurgulanan raporda, yenilene-

bilir enerjinin 2015 yılında 800

milyar dolar büyüklüğe sahip

Brezilya, Kanada ve Rusya
dünyada enerjinin yeni
süper güçleri olacak
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olacağı ve dünya elektrik tüketi-

minin yüzde 17'sini karşılayaca-

ğı tahmin ediliyor. 

Açıklamada görüşlerine yer ve-

rilen Deloitte Türkiye Enerji ve

Doğal Kaynaklar Lideri Sibel

Çetinkaya, yazılımı ve donanımı

içine alan teknolojik gelişmele-

rin şirketlerin ve bireylerin ken-

di enerji tüketimlerini izleyebil-

melerine ve yönetebilmelerine

imkan verdiğini kaydetti. 

Son dönemde teknolojik dönü-

şümün ekonomik, çevresel ve

jeopolitik sonuçlarını görmenin

baş döndürücü olduğunu belir-

ten Çetinkaya, sözlerine şöyle

devam etti:  ''Bugün enerji şir-

ketleri en önemli teknoloji kul-

lanıcıları arasında yer alıyor.

Enerji teknolojileri; 'araştırma-

larda inovasyonu tetiklemesi',

'akıllı binalarla enerji yönetimi-

nin sağlanması', 'su, elektrik ve

doğalgazda akıllı şebekelerle da-

ha iyi bir kaynak planlaması ya-

pılmasının sağlanması', 'bireysel

enerji tüketiminin izlenmesi ve

yönetilmesinin sağlanması',

'rüzgar türbinlerinden güneş pa-

nellerine ve nükleer santrallere

dek geniş bir yelpazede tasarım

ve test yapılmasını sağlaması' gi-

bi unsurlarla enerji devriminin

öncüleri sayılıyorlar. 

Teknoloji, kaynakların daha ön-

ce olmadığı kadar çok kullanıcı-

ya erişmesini sağlıyor. Bu da ül-

ke, şirket ve birey seviyesinde

arz güvenliğinin daha rahat yö-

netilmesine imkan veriyor.'' 

Raporda, teknolojik gelişmele-

rin ekonomik, çevresel ve je-

opolitik olarak önemi vurgula-

nırken, daha önemlisinin ise ye-

ni aktörler ile yeni enerji oyun-

larına giriş olduğu belirtiliyor.

Suudi Arabistan ve Birleşik

Arap Emirlikleri'nin yanı sıra

yeni birer süper güç olarak Bre-

zilya, Kanada ve Rusya'nın da

adı geçiyor. Filipinler, Arjantin,

Angola, Surinam ve Polonya ise

enerji arenasında gelişmekte

olan ülkeler arasında yer alıyor. 

Henüz ilk zamanlarında bulunu-

lan senaryonun aktörlerinin ara-

sında yukarıda bahsi geçen dev-

letler olduğu gibi, büyük tekno-

loji şirketleri ve enerji üreticile-

ri de bulunuyor. 

Yapılan öngörülerde bu aktörle-

rin tamamının, sadece enerjiyi

nereden elde edeceğimizi ve ne

kadara mal olacağını değil, aynı

zamanda yerel ve global gelişi-

min nasıl şekilleneceğini de be-

lirleyeceği ifade ediliyor. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin

kaya gazından elde ettiği gazın,

ülkedeki toplam gaz üretiminde-

ki yerinin 2001'de yüzde 2 sevi-

yesindeyken günümüzde yüzde

30'a ulaştığı aktarılan raporda,

arzın artmasıyla fiyatlarda düş-

me yaşandığı, gittikçe azalan fi-

yatların tek sebebinin ise, kaya

gazı üretiminde son yıllarda kul-

lanımı artan ileri teknolojiye sa-

hip yöntemler olduğu belirtili-

yor. 

Teknolojinin enerji piyasası üze-

rindeki diğer bir sonucunun ise

petrol varil fiyatlarında görüle-

bileceği bildirilen raporda,

2008'de ham petrolün varil fiya-

tının, ani ve beklenmedik bir ar-

tışla 137 dolara çıkmasının ar-

dından, petrol fiyatlarında sürek-

li düşüş yaşandığı vurgulanıyor.

Öte yandan, Meksika Körfe-

zi'nin derin sularından çıkarılan
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petrolle birlikte, 2008'den bu

yana Amerikan petrol üretimi-

nin yüzde 12 oranında yükseldi-

ği vurgulanan raporda, tüketi-

min artarken, üretimin de bu ko-

şullar altında artması yine ileri

teknoloji kullanımına bağlanı-

yor. 

Bu oranlarla Amerika Birleşik

Devletleri, enerji konusunda

kendine yetecek enerji üretim

kapasitesine sahip oluyor. Ra-

porda, enerjide gelinen noktada

güvenlik, teknoloji ve istikrarın

vazgeçilmez unsurlar olduğu-

nun altı çizilirken, ayrıca yeni

oyunda, daha büyük kitlelere,

daha fazla enerji kaynağı sağla-

ma zorunluluğu olacağı belirti-

len rapora göre bu durum, birey-

ler, şirketler ve devletler için da-

ha büyük bir enerji güvenliği

arayışını da birlikte getiriyor.

Raporda, yeni enerji arenasında

yer alan aktörlerin, özellikle

devletlerin enerji güvenliğini

sağlamak için, vizyoner ve istik-

rarlı bir milli politika inşa ede-

rek, uzun dönemli enerji vizyo-

nuna sahip olmak, milli altyapı

kurmak, Ar-Ge çalışmalarına

uzun vadeli ve yoğun yatırımlar

yapmak, Ar-Ge çalışmaları için

uygun koşul ile ortam sağlamak

ve teknolojilerin gelişme ortamı

için uygun alan yaratmak, ka-

muoyunu müttefike çevirmek

için şeffaf ve hesap verebilir ol-

mak gibi noktalara dikkat etme-

si gerektiği belirtiliyor. 

Tüm bunlara ek olarak, rapor,

teknoloji odaklı enerji devrimin-

de, alışılmışın dışında devletlerin

başarılı olamaması halinde, bi-

reylerin ve şirketlerin kendi tü-

ketimlerinde radikal değişiklik

yaparak da yeni enerji oyunu-

nun geleceğini etkileyebilecek-

lerine dikkati çekiyor. 
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Sanayide çalışan sayısı 
yüzde 15 arttı

Türkiye Odalar ve Bor-

salar Birliği'nin

(TOBB) 2012 yılı so-

nu itibariyle geçerliliği devam

eden 69 bin 937 sanayi kapasite

raporlarına göre, 2011'de 2 mil-

yon 107 bin 988 olan çalışan sa-

yısı geçen yıl yüzde 15,47 artışla

2 milyon 434 bin 185 oldu. 

TOBB'un yayınladığı ''2012 Sa-

nayi Kapasite Raporu'' istatistik-

lerine göre, 2011 yılında 57 bin

41 olan kapasite rapor sayısı,

2012 yılında yüzde 12,09 artışla

63 bin 937 oldu. 

Bu tesislerde 2011 yılında toplam

çalışan sayısı 2 milyon 107 bin

988 iken 2012 yılında yüzde

15,47 artışla 2 milyon 434 bin

185 oldu. 

Çalışanların yüzde 34'ü 250 ve

daha fazla çalışan bulunan tesis-

lerde istihdam edilirken, yüzde

20,27'si 100-249 personeli bulu-

nan tesislerde, yüzde 11,84'ü 50-

99 personeli bulunan tesislerde,

yüzde 28,23'ü 10-49 personeli

bulunan tesislerde, yüzde 5,65'i

ise 1-9 personeli bulunan tesis-

lerde istihdam ediliyor. 

Geçerli raporlara göre, istihda-

mın en fazla olduğu ilk beş il sı-

rasıyla, 480 bin 486 çalışan ile İs-

tanbul, 212 bin 161 çalışan ile

Bursa, 167 bin 978 çalışan ile İz-

mir, 141 bin 597 çalışan ile Ko-

caeli ve 135 bin 345 çalışan ile

Ankara oldu. 

En az çalışan bulunan iller sıra-

TOBB'un 2012 Sanayi Kapasite Raporu’na göre, 2012 yılı sonu itibariy-
le geçerliliği devam eden 69 bin 937 sanayi kapasite raporunda yer alan
bilgilere göre, 2011'de 2 milyon 107 bin 988 olan çalışan sayısı geçen yıl
yüzde 15,47 artışla 2 milyon 434 bin 185 oldu.
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sıyla 425 çalışan ile Ardahan, 615

çalışan ile Iğdır, 675 çalışan ile

Bayburt, 832 çalışan ile Tunceli

ve 887 çalışan ile Bitlis olduğu

belirlendi. 

Rapora göre, geçen yıl sonu itiba-

riyle sanayi tesislerinde en çok

mühendisin İstanbul'da çalıştığı

görüldü. 

İstanbul'da çalışan 14 bin 513

mühendise karşılık, Ankara'da 12

bin 923, Kocaeli'nde 9 bin 443,

Bursa'da 8 bin 583, İzmir'de 7

bin 996 mühendis sanayi tesisle-

rinde istihdam edildi. 

Toplam çalışanların yüzde

3,89'unu mühendis, yüzde

4,06'ını teknisyen, yüzde

7,49'unu usta, yüzde 72,91'ini iş-

çi, yüzde 0,88'ini diğer personel

ve yüzde 10,77'sini idari personel

oluşturdu. 

Kapasite raporu başına en çok

çalışanı olan il Zonguldak oldu.

Bu ili Tekirdağ, Kocaeli, Kırkla-

reli ve Düzce izledi. 

Söz konusu dönemde en çok ka-

pasite raporu yüzde 14,90 oranın-

da ''gıda ürünleri imalatı'' faaliyet

grubunda düzenlendi.

Daha sonra en çok kodlanan fa-

aliyet grupları yüzde 9,60 ile

''fabrikasyon metal ürünleri ima-

latı (makine ve teçhizat hariç)'',

yüzde 8,41 ile ''tekstil ürünlerinin

imalatı'', yüzde 7,42 ile ''başka

yerde sınıflandırılmamış makine

ve ekipman imalatı'', yüzde 6,85

ile ''kauçuk ve plastik ürünlerin

imalatı'' oranlarında gerçekleşti. 

En az kapasite raporu düzenlenen

faaliyet grupları ise, yüzde 0,003

ile ''Ormancılık ile endüstriyel ve

yakacak odun üretimi'', yüzde

0,01 ile ''Balıkçılık ve su ürünleri

yetiştiriciliği'' , yüzde 0,02 ile

''Ham petrol ve doğal gaz çıkarı-

mı'', yüzde 0,03 ile ''Tütün ürün-

leri imalatı'', yüzde 0,18 ile ''Ma-

kine ve ekipmanların kurulumu

ve onarımı'' olarak sıralandı. 

En çok kapasite raporu düzenle-

nen ilk beş il 16 bin 341 ile İstan-

bul, 4 bin 557 ile Bursa, 4 bin

194 ile Ankara, 4 bin 122 ile İz-

mir ve 2 bin 484 ile Konya oldu. 

En az kapasite raporu düzenlenen

illerin ise 21 ile Bayburt, 43 ile

Iğdır, 45 ile Tunceli, 49 ile Arda-

han ve 49 ile Bitlis olduğu belir-

lendi. 

Geçerli olan kapasite raporlarına

göre bin 46 kapasite raporu yük-

sek teknoloji ürünleri, 13 bin 919

kapasite raporu orta-yüksek tek-

noloji, 20 bin 451 kapasite rapo-

ru orta-düşük teknoloji ve 31 bin

893 kapasite raporu düşük tekno-

loji konusunda düzenlendi.

Geçen yıl itibariyle bin 11 kapa-

site raporu yaptırmış yabancı ser-

mayeli sanayici bulunuyor. 

Yabancı sermayeli firmaların üre-

tim tesislerinin en çok olduğu il

170 ile İzmir oldu. İzmir'i, Ko-

caeli, Bursa, İstanbul ve Tekirdağ

takip etti. 

Yabancı sermayeli firmaların ka-

pasite raporu yaptırdıkları tesisle-

rin faaliyet grubuna göre ilk beş

sıralaması 111 ile ''fabrikasyon

metal ürünleri imalatı (makine ve

teçhizat hariç)'', 108 ile ''kimya-

sallar ve kimyasal ürünlerin ima-

latı'', 100 ile ''başka yerde sınıf-

landırılmamış makine ve ekip-

man imalatı'', 94 ile ''kauçuk ve

plastik ürünlerin imalatı'', 93 ile

''gıda ürünlerinin imalatı'' oldu. 

Yabancı sermayeli üretim tesisle-

ri sayısında 200 adetle Almanya

ilk sırada yer aldı. Daha sonra sı-

rası ile Hollanda, Fransa, İtalya

ve ABD geldi. 
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Dünya genelinde 68 ülkede bin 330 CEO'nun katılımıyla yapılan araştır-
maya göre, CEO’ların yarısı küresel ekonominin aynı düzeyde kalacağını
söylerken, CEO’ların şirketlerinin büyümesine ilişkin güvenleri geçtiğimiz
yıla göre düşüş gösterdi.

Uluslararası bağımsız

denetim ve danış-

manlık kuruluşu

PwC’nin bu yıl “Aksaklıklarla

Başa Çıkmak: Ayakta kalmak ve

başarmak için uyum sağlama”

başlığıyla yayınladığı 16. Yıllık

Küresel CEO Araştırması’na gö-

re, dünya çapında CEO’ların sa-

dece yüzde 36’sı gelecek 12 ay

içinde şirketlerinin büyüme gös-

tereceğine aşırı güven duyuyor. 

Dünya genelinde 68 ülkede bin

330 CEO ile yapılan araştırma

sonuçlarına göre CEO’ların yüz-

de 50’ye yakın bölümünün küre-

sel ekonominin aynı düzeyde ka-

lacağını söylerken, CEO’ların şir-

ketlerinin büyümesine ilişkin gü-

venleri 2012 yılında 2011 yılına

göre düşüş gösterdi. 

PwC’den yapılan açıklamaya gö-

re, CEO’ların yüzde 18’i 2013 yı-

lında küresel ekonominin daha

fazla düşüş yaşayacağını belirtir-

ken, sadece yüzde 28’i ekonomik

iyileşme öngörüyor ve yüzde

52’si durumun aynı şekilde sey-

redeceğini ifade ediyor. CEO’lar

önümüzdeki dönem en çok endi-

şe ettikleri konuları sosyal kar-

maşa, ABD’de potansiyel ekono-

mik durgunluk, aşırı regülas-

yon/düzenleme, piyasa kırılganlı-

ğı ve vergi ve enerji maliyetleri

olarak belirttiler. 

Araştırma kapsamında dünya ge-

nelinden 33 CEO ile detaylı gö-

rüşmeler de gerçekleştirildi. Tür-

CEO’ların büyümeye olan 

güveni azaldı
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kiye’den bu CEO’lar arasında yer

alan Turkven CEO’su Seymur

Tarı araştırmada ekonomik istik-

rar, yatırım ortamı ve yeni fırsat-

lar konusundaki görüşlerini şöy-

le dile getirdi: 

“Global ekonominin aksine kişi-

sel olarak ben Türkiye’de belirsiz

bir ekonomik ortam görmüyo-

rum. Önümüzdeki yıllarda bazı

küçük iniş çıkışlar olabilir. Ama

genel trend olarak yukarıya doğ-

ru bir seyir olacaktır. Bizim için

devam eden büyüme işlerimiz

açısından olağan hale geldi. Tür-

kiye’deki bazı şirketlerin bölgede

çok iyi sonuçlar elde ettiğini gö-

rüyoruz. Önümüzdeki dönemde

orta ölçekli Türk şirketlerinin de

bölgede çok daha hakim duruma

geleceğini düşünüyorum.” 

Araştırma sonuçlarını değerlendi-

ren PwC Türkiye Başkanı Haluk

Yalçın şunları söyledi: “Geçtiği-

miz yıllarda küresel arenada göz-

lenen ekonomik dalgalanmaya

rağmen, Türkiye bu süreçte je-

opolitik konumu, uyguladığı eko-

nomik politikalar ve girişimcile-

rinin dinamik iş yaklaşımı ile

dünya çapında güçlü ve yükselen

bir değer haline geldi. Her ne ka-

dar Küresel CEO araştırması

dünya genelinde büyüme kapsa-

mında bazı tereddütleri yansıtsa

da, Türkiye’nin bu noktada da

olumlu ayrışma göstermesini

beklemek hatalı olmayacaktır.

PwC’nin ‘2041’de Türkiye’ ra-

porunda da öngörüldüğü üzere

dünyanın 12. büyük ekonomisi

olmaya aday bir ülke olarak tüm

iş dünyasının önünde büyük bir

fırsat var yeter ki bu dönemde he-

pimiz devlet, kurumlar ve birey-

ler olarak üzerimize düşeni baş-

kalarını beklemeden yerine geti-

relim.” 

Araştırma sonuçlarına göre, kısa

vadeli gelir büyümesi olacağına

en az inananlar Batı Avrupa’daki
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CEO’lar. Devam eden ekonomik

durgunlukla beraber, geçen yıl

yüzde 27 olan orandan ve 2011

yılındaki yüzde 39’luk orandan

düşüş göstererek, büyümeye gü-

ven duyan Batı Avrupalı CEO’la-

rın oranı yüzde 22 oldu. Kısa va-

deli büyümeye duyulan güven

yüzde 33’le (2012’de yüzde 42)

Kuzey Amerika’da ve yüzde 36

ile (2012’de yüzde 42) Asya Pa-

sifik’te de düşüş gösterdi. Birçok

kişi tarafından yüksek oranda bü-

yüme gösterecek bir sonraki eko-

nomi olarak görülen Afrika’da

dahi CEO’ların şirket büyümele-

rine duyduğu güven geçtiğimiz

yıl yüzde 57 olan orandan düşüş

göstererek yüzde 44’ü buldu. 

Buna karşın Latin Amerikalı CE-

O’lar bu trendin tam tersi bir

özellik gösteriyor. Duydukları kı-

sa vadeli güven geçen yıla göre

az oranda yükselerek yüzde 53’ü

buldu. 

CEO’ların beklentilerine ülke dü-

zeyinde bakıldığında ise, duyulan

güven büyük ölçüde farklılık gös-

teriyor: 2013 yılında gerçekleşe-

cek gelir büyümesine yüzde

66’lık oranla aşırı güven duyan

Rusya’daki CEO’ları yüzde 63

ile Hindistan yakından takip edi-

yor ve ardından yüzde 62 ile

Meksika geliyor. Bu ülkeleri,

Brezilya (yüzde 44), Almanya

(yüzde 31), Amerika (yüzde 30),

İngiltere (yüzde 22), Japonya

(yüzde 18), Fransa (yüzde 13) ve

son olarak önümüzdeki yıl için

yaşanacak gelir büyümesine sa-

dece yüzde 6 oranındaki CE-

O’nun güvenle yaklaştığı Kore

takip ediyor. 

CEO’ların tamamı için güven du-

rumu uzun süre aynı düzeyde de-

vam ederken; geçtiğimiz yılla ne-

redeyse aynı olarak dünya çapın-

daki CEO’ların yüzde 46’sı önü-

müzdeki üç yıl için büyümeye

aşırı güven duyduklarını ifade et-

tiler. Afrika’daki ve Ortado-

ğu’daki CEO’lar uzun vadeli bü-

yümeye en fazla güveni göstere-

rek sırasıyla yüzde 62 ve yüzde

56 oranlarına ulaştılar. Asya Pasi-

fik yüzde 52 ile çok güven duy-

duğunu belirtirken, Kuzey Ame-

rika yüzde 51 ile aşırı güvenle

yaklaşan bölgeydi. Uzun vadeli

güven yüzde 34 ile en düşük ora-

na Avrupa’da ulaşmış oldu. 

Davos’ta gerçekleşen Dünya

Ekonomik Forumu yıllık toplantı-

sının ilk gününde araştırma so-

nuçlarını açıklayan PwC Küresel

Başkanı Dennis M. Nally verilen

bilgiye göre şu değerlendirmede

bulundu: “CEO’lar kısa vadeli

beklentileri ve küresel ekonomi-

ye ilişkin görüşleri için temkinli

yaklaşıyorlar. Buna karşın, aşırı

regülasyon/düzenleme, devlet

borcu, sermaye piyasasının istik-

rarsızlığı gibi konulara yönelik

olarak CEO’ların aşırı endişe ya-

şaması sonucunda geçtiğimiz 12

ayda güvenin azalması şaşırtıcı

bir durum değil. CEO’ların mev-

cut risklerle başa çıkmaya çalış-

tıkları sonucuna ulaştık. Stratejik

olarak, durağan bir süreç yaşa-

dıkları için CEO’lar, değer kaybı-

na uğramadan maliyetleri azalt-

ma yolları arayarak, faaliyetlerini

düzeltmeye devam ediyor. Gele-

ceğe yönelik kaynakları etkileye-

cek büyük harcamalardan kaçına-

rak CEO’lar doğal yollardan bü-

yüme fırsatları arıyorlar. En

önemlisi, talebi, bağlılığı ve karşı-

lıklı yeniliği teşvik etmek üzere

CEO’lar müşterilerle iş birliği

yapıp onları odak noktası yapıyor.
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Türkiye benzinde vergi rekortmeni

Ekonomik İşbirliği ve

Kalkınma Örgütü

(OECD), üye ülkeler

arasında benzine en yüksek vergi-

nin Türkiye’de görüldüğünü bil-

dirdi. Türkiye’nin “ihmal edilebi-

lir” fosil-yakıt kaynakları bulundu-

ğunu belirten OECD “Bununla bir-

likte ülke, büyük petrol ve gaz re-

zervlerine yakınlığı sayesinde bü-

yük enerji transit rotaları üzerinde

bulunuyor” denildi. Türkiye’de di-

zel yakıtından alınan verginin, kar

marjı düşük çiftçiye yük oluştur-

duğu ve çok yüksek bulunduğunu

belirten OECD, hükümetin tarımda

kullanılan dizelde indirim progra-

mı başlatıldığını hatırlattı. OECD,

fakir ailelere kömür yardımı konu-

sunda ise “Enerji Bakanlığı’na gö-

re 2003-2009 arasında ortalama

1.7 milyon aile kömür yardımı aldı.

Ancak veri eksikliği bakanlık tara-

fından harcanan toplam miktarın

ölçülmesini engelledi” saptaması

yaptı. 

Ülkelere “enerji, kamu finansmanı

ve çevre koruma politikalarının da-

ha uyumlu hale getirilmesi” çağrısı

yapılan “Enerji Kullanımının Ver-

gilendirilmesi” raporunda “Türki-

ye’de benzin OECD ülkeleri ara-

sında en yüksek vergi oranına tabi,

benzini, yüzde 16 ile daha elveriş-

li vergi uygulanan LPG ve doğal

gaz izliyor” denildi. 

Rapora göre Türkiye’de 1 gigajul

enerji elde etmek için benzine 26

Euro, Hollanda ve Norveç’te 23

Euro, İtalya ve İngiltere’de 22 Eu-

ro, Yunanistan ve Almanya’da 20

Euro vergi ödeniyor. 

Yol kullanımında bir ton karbondi-

oksit emisyonu üreten benzinden;

Türkiye’de 368 Euro, Hollanda’da

326 Euro, Norveç’te 325 Euro,

İtalya’da 312 Euro, İngiltere’de

309 Euro, Yunanistan’da 297 Euro,

Almanya’da 290 Euro, Finlandi-

ya’da 288 Euro, İsveç’te 276 Euro,

Belçika’da 272 Euro vergi alınıyor. 

Yol kullanımında dizel yakıtta ise

Türkiye’den daha yüksek vergi uy-

gulanan OECD ülkeleri var. Bir

ton karbondioksit emisyonu için

yol kullanımında dizel yakıtta Tür-

kiye’de 203 Euro, Hollanda’da 164

Euro, Norveç’te 212 Euro, İtal-

ya’da 223 Euro, İngiltere’de 263

Euro, Çek Cumhuriyeti’nde 236

Euro vergi ödeniyor. 

OECD’nin “Fosil Yakıtlar İçin

Tahmini Vergi Harcamaları ve Büt-

çe Desteği Envanteri 2013” başlık-

lı raporunda ise Türkiye’nin ihmal

edilebilir fosil-yakıt kaynakları bu-

lunduğu belirtildi. Raporda, “Tür-

kiye tüm petrol ve doğal gazı doğu-

daki ülkelerden ithal ediyor. Bu-

nunla birlikte ülke, büyük petrol ve

gaz rezervlerine yakınlığı sayesin-

de büyük enerji transit rotaları üze-

rinde bulunuyor” denildi. 

OECD “Enerji Kullanımının Vergilendirilmesi” raporuna göre 34 üye ül-
ke arasında benzine en yüksek verginin Türkiye’de bulunduğu gerçeği
değişmedi.
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Regülatörlerin Basel II-

I’ün öngördüğü likidite

kurallarının tahminler-

den daha gevşek olacağını ve

2019'a kadar uygulanmaya konul-

mayacağını açıklaması bankalar ta-

rafından olumlu karşılandı.

2008’deki bankacılık krizinin tek-

rarını önlemeyi hedefleyen “likidi-

te karşılama oranı” bankalara kriz

dönemlerinde ayakta kalabilmeleri

için “kolay nakte çevrilebilir var-

lıklar” ve yeterli miktarda likidite-

ye sahip olma zorunluluğunu getir-

meyi hedefliyor.

Onaylanan yeni kurallar, 2 yıl önce

Avrupa Birliği, ABD ve Çin’den gelen ekonomik veriler küresel ekonomi-
nin  2013 yılına umutlu başlamasına neden oldu. Basıl III ertelemesi ise
bankacılık kesimini rahatlattı.

üzerinde tartışılan taslaklardan çok

daha esnek. Bankalar, çok daha çe-

şitli likit varlık gruplarını likidite

karşılama rasyolarına yönelik bir

tampon olarak tutabilecek. Serma-

ye tamponu olarak kullanılabilecek

varlık sınıflarının yanı sıra, hesapla-

ma yöntemleri de değiştirilerek,

kurumların mevduat çıkış riskine

karşı tutmak zorunda oldukları liki-

dite büyüklüğünün de azaltılmasını

hedefliyor.

ABD’de tarımdışı istihdam bek-

lentiler dahilinde geldi: İstihdam

Aralık ayında 155.000 artış göster-

di. ABD’de işsizlik oranı Aralık’ta

yüzde 7,8 seviyesinde. Fed’in he-

defi işsizliğin yüzde 6,5’a düşme-

si. Fed, en son Aralık başlarında

yapılan toplantısında, para politika-

sı için “koşullu” bir politikanın iz-

leneceğini belirtmişti. Fed politika

faizinin sıfırda kalacağı süreyi, enf-

lasyon yüzde 2,5’u aşmadığı süre-

ce ve işsizlik oranı yüzde 6,5 altına

düşene kadar bu seviyede tutmayı

hedefliyor.

ABD'de borç tavanı tartışmalarında

Başkan Obama, bazı Demokratla-

rın ve Stiglitz gibi ekonomistlerin

de desteklediği, 1 trilyon dolarlık

madeni para üretimi önerisini red-

Küresel ekonomi y›la umutlu bafllad›

Dünya Ekonomisi
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detti. Öneride Obama’nın yasal

yetkilerini kullanarak Merkez Ban-

kası’na (Fed) 1 trilyon dolar değe-

rinde madeni para bastırmasını ön-

görülüyordu. Obama ise, görüşme-

lerin siyasi bir maça dönüştürme-

den çözülmesi gerektiğini belirti-

yor. 1 Mart’a kadar uzayabilecek

bir zaman diliminde, Demokratlar

ve Cumhuriyetçilerin hem borç ta-

vanının hem de harcama kesintileri

konusunda ortak bir yol çizmeleri

gerekiyor. 

ABD ekonomisi geçtiğimiz ay ül-

kenin bir çok yerinde - işsizlik gö-

rünümü tam toparlanamamasına

rağmen- otomobil ve konut satışla-

rındaki ivmelenme ile olumlu ge-

lişti. 29-30 Ocak tarihleri arasında

gerçekleştirilecek olan FOMC top-

lantısı için hazırlanan Bej Kitap,

FED’in işsizliği düşürmek amacıy-

la uygulamak istediği aylık 85 mil-

yar dolarlık tahvil alımı ihtimalini

güçlendirebilecek.

Euro Bölgesi’nde işsizlik oranı

Kasım’da yüzde 11,8 ile yüksek

geldi. Ekonomik daralma ve mali

konsolidasyonların etkisiyle Ka-

sım’da işsiz sayısı 113 bin kişi arta-

rak 18,8 milyona ulaştı. İspanya’da

işsizlik oranı yüzde 26,6, Fran-

sa’da yüzde 10,5’e yükselirken,

İtalya’da yüzde 11,1, Almanya’da

yüzde 5,4 ile aynı kaldı. Genç işsiz

sayısı İspanya, Portekiz ve İtal-

ya’da artmaya devam ediyor. Artan

işsizlik, yüksek vergiler, zayıf üc-

ret artışı ve sıkı kredi koşulları ha-

nehalkının alım gücünü azaltırken,

tüketim harcamalarını sınırlamaya

devam ediyor.

Avrupa Merkez Bankası (AMB)

dünkü toplantısında euro bölgesin-

deki daralmaya ve rekor düzeye

yükselen işsizlik oranlarına rağ-

men faiz oranını değiştirmeyerek

%0,75’te tuttu ve euro bölgesi hü-

kümetlerinin, Avrupa merkez ban-

kasından ek bir yardım almayarak

sorunlarını maliye politikaları ve

yapısal reformlarla çözmeleri ge-

rektiğine işaret etti. 

AMB Başkanı Draghi, finansal açı-

dan güvenin yerine geldiğini ancak

reel sektörün hala zayıf olduğunu

belirterek ekonomideki zayıflığın

2013’e uzayacağını, finansal ve fi-

nansal olmayan sektörlerdeki bi-

lanço düzeltmelerinin ve süregelen

belirsizliğin ekonomik faaliyetleri

olumsuz yönde etkilediğini belirti-

yor. Draghi, ekonomik faaliyetler-

deki düzelmenin kademeli bir şe-

kilde olmasını beklerken bunu da

kısmen da finansal piyasalardaki

belirgin düzelmeye bağlıyor.

Euro Bölgesi sanayi üretiminde

düşüş devam ediyor. Eylül’de ay-

lık yüzde 2,3 düşüşünü takiben

Ekim’de aylık bazda yüzde 1 geri-

leme kaydeden sanayi üretimi, Ka-

sım ayında da yüzde 0,3 oranında

geriledi. Sanayi üretimi verisi, yılın

4. çeyreğinde Avrupa GSYİH’sın-

da derin bir düşüşün görülebilece-

ğine işaret ediyor. Avrupa’da sana-

yi üretimindeki daralmanın temel

kaynağı sıkı mali konsolidasyon

politikalarıyla düşmekte olan iç ta-

lep. Dış talep de, zayıflayan küre-

sel ekonomiyle, azalan iç talebin

negatif etkisini dengelemekte zor-

lanıyor.

Avrupa Birliği, derecelendirme ku-

ruluşlarının, ülkelerin finansal sağ-

lığına ilişkin görüşlerini sınırlaya-

cak yeni kurallarını onaylamaya

hazırlanıyor. Yeni kurallar uyarınca

kredi derecelendirme kuruluşları

12 aylık takvim çerçevesinde önce-

den belirlenmiş dönemlerde not in-

dirimi/artışı yapabilecek. AB Mali-

ye Bakanları'nın önümüzdeki haf-

talarda yasayı imzalayacağı tahmin

ediliyor. 

Almanya sanayi üretimi Kasım

ayında aylık yüzde 0,2 artış, yıllık

bazda ise yüzde 3,0 daralma gös-

terdi. Sanayi üretimi beklentilerini

yansıtan PMI endeksi, Aralık ayın-

da 46,0’a düştü. Eşik seviye olan

50’nin altında kalmaya devam et-

mesi, Almanya’da sanayi üretimin-

de daralmaya ilişkin beklentilerin

devam ettiğini gösteriyor. Azalan

dış talep, sanayi üretimi üzerindeki
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etkisine devam etmekte. Almanya

genelde, ihracata dayalı bir ekono-

mi olarak bilinse de, ülkede büyü-

menin önemli bir kısmını iç talep

karşılıyor. Tüketim harcamaları or-

talama olarak ülkenin GSYİH’nın

yüzde 57’sini oluştururken, kamu

ve yatırım harcamaları ise yüzde 38

civarında.

Almanya’da GYSİH 2012 yılında

yüzde 0,7 arttı. 2011’deki büyüme

yüzde 3 idi. Euro bölgesindeki har-

cama kısıntıları ve küresel yavaşla-

ma büyümeyi olumsuz etkileyen

faktörlerin başlıcaları. Şirketlerin

makina ve techizat yatırımları 2012

yılında yüzde 4,4 azaldı. İhracat

büyümesi ise 2011'deki seviyesi

olan yüzde  7,8'den yüzde 4,1'e ge-

riledi. Nispi olumsuz verilerle ?/$

paritesi kapanışta yüzde 0,6 sınırlı

düşüşle 1,3305 seviyesine çekildi.

Almanya Merkez Bankası Bundes-

bank, yurtdışında tuttuğu altın re-

zervlerinin bir kısmını Almanya’ya

geri çekiyor. Paris’te tuttuğu 374

ton altının tümünü ve New York

Fed’de tuttuğu 1.500 ton altının

300 tonunu Almanya’ya geri getir-

meyi planlıyor. Ülke içinde tartış-

ma konusu haline gelen bu konu,

Almanya Federal Mahkemesinin

denetçilerinin Ekim ayında merkez

bankasına verdiği uyarıyı takiben

atılmış bir adım. Altınların tümünü

Almanya'ya getirmek istemedikle-

İthalat artışının ihracata göre daha

durgun olması, özellikle hammad-

de olmak üzere, yüksek stoklara

bağlanıyor. Aralık ayında ithalatta

görülen artış ise burada da bir iyi-

leşme olabileceğine işaret ediyor. 

Çin 2012’de yılın tamamında yüz-

de 7,8 büyüme kaydetti. Bu büyü-

me Çin’de 1999’dan beri görülen

en düşük büyüme oranı. 2011 yılın-

da Çin’de yıllık büyüme yüzde 9,3

seviyesindeydi. Geçtiğimiz yılın

son çeyreğine baktığımızda ise bu

oran yüzde 7,9 seviyesine düşmüş

bulunuyor. Buna rağmen çeyreksel

büyüme olumlu. Çin hükümeti,

yaptığı yatırım harcamalarıyla eko-

nomiye verdiği teşviki sürdürmeye

devam ediyor. 

Japonya Merkez Bankası politika

faizini yüzde 0,05’de sabit tutar-

ken, enflasyon hedefini mevcut de-

ğeri yüzde 1’den yüzde 2’ye yük-

seltti. BoJ, mevcut varlık alım

programının sona erdiği Ocak

2014’den başlayacak ucu açık sı-

nırsız parasal genişleme kararı aldı:

Yeni programa göre Japonya her

ay 13 trilyon yen varlık alımı ger-

çekleştirecek; bunun 2 trilyon

yen’inin Japonya devlet tahvilleri

(JGB) geri alımı ve 10 trilyon

yen’inin ABD devlet tahvil alımın-

dan geleceği öngörülüyor. 

rini belirten Bundesbank yönetim

kurulu üyesi Thiele, kriz durumun-

da altını hızlı bir şekilde Amerikan

Doları gibi başka ülke para birimi-

ne değiştirme olanağına sahip

olunması gerektiğini ifade ediyor.

Bu mantık doğrultusunda, Avru-

pa'daki ortak para birimi, altını di-

ğer AB ülkelerinde saklama gerek-

liliğini azaltıyor. Dünya Altın Kon-

seyi’nin raporuna göre, Almanya,

3,395 ton altın rezerviyle dünyada

en çok altın rezervine sahip ikinci

ülke. (ABD’yi takiben: 8,133) Tür-

kiye ise 302,4 tonla bu kategoride

18’inci sırada yer alıyor. 

Çin’in ihracat ve ithalatı Aralık

ayında belirgin bir şekilde toparla-

nırken, Çin’de sağlam büyümeye

de işaret ediyor. İhracat yıllık yüz-

de 14 ile son 7 ayın en hızlı artışını

gösterdi. İthalattaki yıllık artış ise,

Kasım ayındaki yatay seyrinden

sonra, yüzde 6. 2012 yılında Çin’in

toplam dış ticaret fazlası 231 mil-

yar dolar olurken, önceki yıla göre

yaklaşık yüzde 50 artışa işaret edi-

yor. Çin ekonomisinin 7 çeyrek ya-

vaşlayan büyümenin ardından

2012’nin son çeyreğinde yüzde 8’e

yakın büyümesi bekleniyor. İhra-

cattaki artış ayrıca Çin’in temel ih-

racat pazarları olan ABD ve Avru-

pa’da da yılın son çeyreğinde bir

miktar daha istikrarlı bir görünüme

girmiş olabileceğini de gösteriyor.
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,18 0,38

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) -0,18 0,38

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 1,88 11,13

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 5,33 11,11

ÜFE OCAK 2013
(2003=100)

OCAK 2012
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

-0,18 -0,09 0,36 0,08 0,53 -1,49 -0,31 0,26 1,03 0,17 1,66 -0,12

-0,18 0,29 0,65 0,73 1,27 -0,24 -0,56 -0,30 0,72 0,90 2,58 2,45

1,65 0,56 0,41 1,52 -0,21 -0,90 -0,23 0,56 1,03 1,96 0,38 0,38

1,65 1,13 1,55 3,09 2,87 1,95 1,71 2,28 3,34 5,36 5,76 6,16

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,65 0,56

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,65 0,56

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,31 10,61

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,62 6,95

TÜFE OCAK 2013
(2003=100)

OCAK 2012
(2003=100)

20122013

Aralık ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-

ceki aya göre yüzde 0,18 düşüş, bir önceki yılın aynı ayı-

na göre yüzde 1,8 ve oniki aylık ortalamalara göre yüz-

de 5,33 artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe

yüzde 2,62 düşüş, sanayi sektöründe ise yüzde 0,29 artış

olarak gerçekleşti. Sanayide en yüksek aylık artış tütün

ürünleri imalatında yaşandı.  Endeksteki 7988 madde-

den; 138 maddenin ortalama fiyatlarında değişim olmaz-

ken, 377 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 273 mad-

denin ortalama fiyatlarında düşüş yaşandı.

Aralık ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 1,65, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 1,65, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
7,31 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,62 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 1,26 alkollü içecekler
ve tütün grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise
yüzde 15,35 ile yine alkolü içecekler ve tütün grubunda
gerçekleşti. Endeksteki 437 maddeden; 42 maddenin
ortalama fiytlarında değişim olmazken, 266 maddenin
ortalama fiyatlarında artış, 129 maddenin ortalama fi-
yatlarında ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE: -0.18, TÜFE: 1.65
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Aralık
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 286.377 320.277 11.8 321.726

Vergi Gelirleri 253.765 278.751 9.8 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 75.799 85.511 12.8 80.955

Gelir Vergisi 48.806 56.493 15.7 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 44.324 51.744 23.5 48.917

Kurumlar Vergisi 26.993 29.017 7.49 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   23.128 27.249 17.8 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 6.257 7.009 12.0 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 6.004 6.716 11.8 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 103.380 113.836 10.1 114.150

Dahilde Alınan KDV 29.956 31.572 5.39 33.602

Özel Tüketim Vergisi 64.189 71.705 11.7 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 4.288 5.471 27.5 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 53.450 55.310 3.47 58.922

İthalde Alınan KDV 48.685 50.000 2.70 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 9.054 13.976 54.3 9.235

Harcamalar 313.302 360.491 15.0 350.948
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2011 2010 2009 2008 2007 2006

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 1.294.892 1.098.799 952.558 950.534 843.178 758.391

GSYH (milyon/dolar) 772.298 731.608 617.611 742.094 658.786 526.429

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) 8,5 9,2 -4.7 0.7 4.7 6.9

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 10.444 10.022 8.539 10.438 9.240 7.586

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 126.8 116.4 102.9 114.3 114.8 107.3

Toplam İhracat (milyon/dolar) 134.954 113.883 102.129 132.027 107.272 85.535

Toplam ithalat (milyon/dolar) 240.833 185.544 140.926 201.963 170.062 139.576

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -105.879 -71.661 -38.797 -69.936 -62.791 -54.041

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 56,0 61,4 72.5 65.4 63.1 61.3

İşsizlik Oranı (%) 9,8 11,4 14.0 13.5 10.6 9.9

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 290.459 317.628 309.886 267.841 248.441 257.928

İç Borç Stoku (milyon TL) 368.778 352.841 330.005 274.827 255.310 251.470

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 306.551 292.281 269.618 281.403 250.422 207.816

Merkezi Yönetim Borç Stoku 518.323 473.561 441.508 380.321 333.485 345.050
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -77.089 -46.643 -13.854 -41.947 -38.311 -32.193

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 60.018.837 58.988.467 61.349.461 53.855.295 55.103.174

Para Arzı

- M1 155.985.103 153.480.014 167.404.833 138.588.213 148.455.145

- M2 729.166.839 728.283.995 731.770.695 654.159.966 665.642.351

- M3 771.109.911 768.631.033 774.651.721 690.658.562 700.491.311

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 466.401.077 472.506.140 470.711.329 410.867.957 417.299.158

- Vadeli Tasarruf 280.723.431 280.231.762 282.043.817 260.414.484 2 61.362.598

- Vadesiz Tasarruf 34.423.502 32.788.392 33.580.448 28.840.557 29.730.160

- Vadeli Ticari 89.681.500 91.302.502 89.233.584 69.875.875 68.789.440

- Vadesiz Ticari 24.457.613 24.160.177 30.298.311 21.008.263 25.316.185

- Resmi Mevduat 37.115.031 44.023.307 35.555.169 30.728.778 32.100.775

Kredi Stoku 690.842.442 692.050.311 691.146.093 578.913.158 584.837.657

- Tüm Banka Kredileri 690.842.442 692.050.311 691.146.093 578.913.158 584.837.657

- M.B. Kredileri

Bank. El. Tah. ve Bonolar 229.539.461 231.122.945 231.902.833 245.123.534 244.809.787

2013 2012 2011

18 Ocak 11 Ocak 28 Aralık 20 Ocak 30 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
01.01.2013 - 2012/4116 Bazı Vergi Kanunlarında Yer Alan Tevkifat Nispetleri, Damga Vergisi ve Harç

Oranları ile Bazı Mal ve Hizmetlere Uygulanan Çeşitli Vergi, Fon ve Kesintilere İlişkin Oran
ve Tutarların Tespit Edilmesine Dair Karar

- Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 56)

- Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 61)

- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 69)

- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 70)

04.01.2013 - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 350)

05.01.2013 - Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları ile Türkiye Serbest
Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliğinin Organlarının De-
netimi Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

10.01.2013 - Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

12.01.2013 - Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 10/1/2013 Tarihli ve
B.07.6.KGK.0.01.00-050.01.04-[01/15] Sayılı Kararı

19.01.2013 - 6385 Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun

23.01.2013 - 2012/4213 Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar

- Çek Defterlerinin Baskı Şekline, Bankaların Hamile Ödemekle Yükümlü Olduğu Miktar ile
Çek Düzenleme ve Çek Hesabı Açma Yasağı Kararlarının Bildirilmesine ve Duyurulmasına
İlişkin Tebliğ (Sayı: 2010/2)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2013/1)

25.01.2013 - Bağımsız Denetim Resmi Sicil Tebliği

- Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliği

- Bağımsız Denetçilik Uygulamalı Mesleki Eğitim Tebliği

- Bağımsız Denetim Yetkilendirme Tebliği

26.01.2013 - 2012/4097 Muhasebe Yetkilisi Adaylarının Eğitimi, Sertifika Verilmesi ile Muhasebe Yetkili-
lerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 423)

27.01.2013 - 2012/4093 Ticaret Sicili Yönetmeliği

30.01.2013 - Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ

31.01.2013 - 6408 Elektrik Piyasası Kanunu ile Özel Tüketim Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
11.02.2013 - 16-31 Ocak 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve

Ödenmesi

- 16-31 Ocak 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödeme-
si

14.02.2013 - 2012 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı

- 2012 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı

15.02.2013 - Ocak 2013 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Be-
yanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

18.02.2013 - 2012 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi

- 2012 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.02.2013 - Ocak 2013 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu

- Ocak 2013 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu

- Ocak 2013 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu

- Ocak 2013 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu

- Ocak 2013 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Be-
yanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Ver-
gilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25.02.2013 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin 2012 Yılına İlişkin Gelir Vergisi Beyanı

- Ocak 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar
Beyanname ile Beyanı

- Ocak 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

- 1-15 Şubat 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulu-
nanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

26.02.2013 - Ocak 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulu-
nanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi

- 1-15 Şubat 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödenmesi

28.02.2013 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 1. Taksit Ödemesi

- Diğer Ücretlerin Gelir Vergisi 1. Taksit Ödemesi

- Ocak 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

- Ocak 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

- Ocak 2013 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Ocak Büyükşehirlerde da-
ha önce 150 mtrekarenin al-

tındaki konutlara uygulanan yüz-
de 1’lik KDV oranı yüzde 18 oldu.

02 Ocak Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine gö-
re; Türkiye’nin ihracatı 2012 yılında 2011 yılına göre yüz-
de 12.6 artarak 151 milyar 860 milyon dolara ulaştı.
03 Ocak Eski Genelkurmay Başkanı İsmail Hakkı Kara-
dayı, 28 Şubat soruşturması kapsamında gözaltına alındı.
Mahkeme adli kontrol şartıyla salıverilmesine karar verdi.
04 Ocak ABD Merkez Bankası’nın para musluklarını kıs-
masına yönelik tartışmalar başta altın olmak üzere piyasa-
ları sarstı. Altının onsu 4.5 ile ayın en düşük seviyesine
geldi.
05 Ocak Terörün bitmesi için AKP hükümetinin PKK’nın
elebaşı Öcalan’la görüşmeye başlamasına CHP lideri Kı-
lıçdaroğlu’ndan da destek geldi.
06 Ocak Başbakan Erdoğan, İmralı ile yaşanan süreci
değerlendirerek, teröre bulaşanlara genel af, Öcalan için
ev hapsinin asla söz konusu olmadığını söyledi.
07 Ocak Türkiye Taşkömürü Kurumu’nun Kozlu işlet-
mesine ait kömür ocağında metan gazı patlaması yaşandı.
Göçük altında kalan 8 madenci hayatını kaybetti.
08 Ocak Terör sorununun çözümü için İmralı ile görüş-
meler sürerken Hakkari’de PKK’lılar karakola saldırdı, bir
uzman çavuş şehit oldu. 14 teröristin cesedine ulaşıldı.
09 Ocak Hazine 1,5 milyar dolarlık 10 yıllık Eurobond
borçlanması gerçekleştirdi. Yıllık faiz oranı yüzde 3.47
olan borçlanmada döviz bazında en düşük oranlı borçlan-
ma gerçekleşti.
10 Ocak Öcalan’la birlikte PKK’yı kuran isimlerden olan
ve örgütün Almanya sorumluluğunu yapan Sakine Cansız
ile iki üst düzey kadın militan Paris’te susturucu silahla
infaz edildi.
11 Ocak Aile Bakanlığı, yurt genelinde şiddete uğrayan 6
bin 764 kadına polis koruması verildiğini açıkladı.
12 Ocak Türkmenistan’da Aşkabat Havalimanı ihalesini
2 milyar 253 milyon dolarla Türk müteahhitlik şirketi al-
dı.
13 Ocak Suriye savaş uçakları Türkiye yakınındaki Azez
kasabasında pazar yerini bombaladı, 100’e yakın kişi ha-
yatını kaybetti.
14 Ocak Ankara, Gaziantep ve Kocaeli’nde eşlerinden
boşanmak isteyen üç kadın bıçaklanarak öldürüldü.
15 Ocak Pakistan’da İman Kadri öncülüğünde yüz binler

hükümetin istifasını isterken, Yüksek Mahkeme, Başba-
kan Eşref için tutuklama emri verdi.
16 Ocak İstanbul Menkul Kıymetler Borsası 100 endeksi
yüzde 2.03 oranında yükselerek kapanış rekorunu 84.082
puana yükseltti.
17 Ocak Türk basınının duayen ismi Mehmet Ali Birand
hayata veda etti. 3 PKK’lı kadının Diyarbakır’daki cenaze
töreni barış mitingine dönüştü, güvercinler uçuruldu.
18 Ocak DHKP-C’ye yönelik düzenlenen operasyonda 7
ilde 95 kişi gözaltına alındı.
19 Ocak Prof Dr. Toktamış Ateş, 69 yaşında çoklu organ
yetmezliğinden hayatını kaybetti.
20 Ocak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız,
Güneydoğu’da elektrik kaçak oranının yüzde 72, bununda
yıllık maliyetinin 5.4 milyar TL olduğunu açıkladı.
21 Ocak Bir süredir solunum yetmezliğinden tedavi gö-
ren Prof. Dr. Ahmet Mete Işıkara, 71 yaşında vefat etti.
22 Ocak Galatasaray Üniversitesi’nin 142 yıllık binası 4
saat süren yangın sonucu kül oldu.
23 Ocak 150 milyon yolcu kapasiteli, 7 milyar euroya
mal olması beklenen dünyanın en büyük havalimanı İstan-
bul’da yapılacak.
24 Ocak Başbakan Erdoğan kabinede revizyona gitti.
İçişleri Bakanlığı’na Muammer Güler, Mill Eğitim Bakan-
lığı’na Nabi Avcı, Sağlık Bakanlığı’na Mehmet Müezzi-
noğlu ve Kültür Bakanlığı’na Ömer Çelik atandı.
25 Ocak Başbakan Tayyip Erdoğan Tv’de katıldığı prog-
ramda uzun tutuklulukları eleştirdi. 400’e yakın askerin
tutuklu olduğunu söyleyerek, oralara gönderecek komu-
tan kalmadığını ifade etti.
26 Ocak Bayburt Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Gökhan
Budak intihar etti.
27 Ocak Dünyanın en büyük akrilik elyaf fabrikası olan,
Yalova’daki Aksu Akrilik’te yangın çıktı, fabrikanın depo-
su tamamen yandı.
28 Ocak TÜİK’in açıkladığı 2012 yılı nüfus sonuçlarına
göre ülke nüfusu 75.6 milyon oldu. Nüfus artış hızı ise
binde 13.5’ten binde 12’ye düştü.
29 Ocak Merkez Bankası Başkanı Başçı, 2012’de cari
açığın beklenenden daha düşük gerçekleşeceğine ve 2013’te
yüzde 5 cari açık oranının mümkün olacağını söyledi.
30 Ocak İsrail Savaş uçakları Suriye’ye girerek başkent
Şam yakınlarında bir askeri tesisi bombaladı.
31 Ocak Cumhurbaşkanı Gül Denetimli Serbestlik yasa-
sını onayladı. 1 yılı kalan mahkumlar tahliye edilecek.
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